令和２年（2020年）７月１３日

各中学校長 様

北海道北見商業高等学校長

杉 本  和 聡

令和２年度（2020年度）北海道北見商業高等学校一日体験入学について（ご案内）

 盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では今年度も下記のとおり一日体験入学を実施いたします。貴校３年生の皆さんに本校の教育

活動の一端を理解していただき、今後の進路選択に役立てていただけますようご案内申し上げます。

 また、希望される先生方および保護者の皆様にも、体験授業や学校紹介を参観していただけるかたちとな

っておりますので、関係の先生および保護者の皆様への周知につきまして、格別のご高配をいただきますよ

う併せてお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルスの状況によりましては、中止または内容を変更する場合がありますのでご了承

ください。

記

１ 参加対象

（１）中学３年生

（２）３年担任及び進路指導担当教員（希望者）

（３）保護者（希望者）

２ 期日・時程

（１）期 日  令和２年（2020年）１０月２日（金）

（２）日 程  受付（各自）      ８：１０ ～ ８：３０

  オリエンテーション   ８：３０ ～ ８：４０

学校紹介        ８：５０ ～ ９：２０

体験授業        ９：３０ ～１１：２０

ＨＲ・アンケート記入 １１：２５ ～１１：４０

部活動見学（希望者） １１：４０ ～１４：００

３ 体験授業内容（予定）

 商業科・流通経済科・情報処理科に関わる体験授業（３０分×３講座）

４ 会場 北海道北見商業高等学校

 北見市端野町三区５８３－１  Tel：0157(56)3566  Fax：0157(56)3564

５ 参加申込方法

     参加申込については、本校Ｗｅｂページより「参加申込書」（Excelデータ）をダウンロードして必

要事項を入力し、kitamishogyo-z0@hokkaido-c.ed.jpあてに電子メールで送信してください。

（郵送、ＦＡＸでも受け付けいたしますが、できるだけ電子メールでお願いいたします。）

６ 部活動見学について

希望者は部活動の様子を見学することができます。また野球部と弓道部につきましては体験も可能

としています（弓道はゴム弓による射技）。希望する方は「見学のみ」か、「体験」（「野球」また

は「弓道」）のいずれか１つに○をつけて下さい。なお、体験後、見学することも可能です。

※ 体験時の傷害保険につきましては、こちらで準備・負担いたします。

７ 申込期日

８月２８日（金） ※参加者がいない場合もご連絡ください。

※ 詳細については、後日送付の「一日体験入学実施要項」「一日体験入学参加者名簿」をご確認ください。

※ 送信していただいた情報は、一日体験入学以外での使用は一切いたしません。